
Rodičovská unie 6. 9. 2022
nový email: 

ur.lupacovka@email.cz
č. účtu RU: 290394369/0800 

(bude změna)



ŠKOLSKÁ RADA

- FUNKČNÍ OBDOBÍ DO 12. 7. 2021 - 11. 7. 2024

- Jan Bém, Lucie Flesarová - zástupci rodičů

- Michal Vronský, Jan Trnka - zástupci zřizovatele

- Magdalena Fiedlerová, Lenka Bovo - zástupci ped. sboru

- První setkání proběhne 23. 11. 2022 (před jednáním RU)



Výsledky přijímacího řízení na SŠ, 2021/2022
víceletá gymnázia z 5. roč.: 12
víceletá gymnázia ze 7. roč.: 8
9. roč.: gymnázia 28, OA 5, Zdr.Š 2, SŠ maturita 28, SOU 4 



Stavební činnost
investiční akce MČ Praha 3:

- rekonstrukce WC žáků v celé budově

- malování chodeb

- revitalizace prostor školní družiny

škola:

- videotelefony - oprava

- malování a částečná rekonstrukce počítačové učebny

- stavební práce, beztlaké zásobníky, průtokové baterie



školní rok 2022/2023
- 692 žáků = 377 1.st + 315 2. st.
- 45 pedagogů +11 AP (3 x ještě hledáme)
- 12 vychovatelek ŠD
- školní psycholog (Šablony III)
- školní speciální pedagožka (PO)
- metodik prevence 
- koordinátor ICT
- 2 výchovné poradkyně
- koordinátor EVVO (environmentální vzdělávání, výchova a osvěta)
- 1 pedagog - výuka češtiny pro cizince 
- 1 ukrajinský AP - hledáme



HLAVNÍ ÚKOLY ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023



DALŠÍ ÚKOLY ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023

- Valné shromáždění Sítě 
přidružených škol UNESCO 
(Liberec)
- zahraniční exkurze Estonsko
25. 9. - 30. 9. 2022 (Ředitel 
naživo)
- týden škol UNESCO - zařazení 
témat do výuky nebo projektově

- plavecký kurz 5. roč. 
- cyklistický kurz 8. roč.
- lyžařský kurz 7. roč.
- turistický kurz 6. roč.
- návštěvní dny rodičů ve výuce
- zahraniční výjezd
- změna organizační struktury 
školy
- změna správa ICT
- projekt OPEN



Základní dokumenty školního roku 

- NA WEBU ŠKOLY

- VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 - rozpracována

- PRŮVODCE ŠKOLNÍM ROKEM 2022/2023 - k dispozici online na webu 
školy 

- školní zpravodaj - každý měsíc na webu školy a v prostorách školy

- KLASIFIKAČNÍ ŘÁD A ŠKOLNÍ ŘÁD, ŠVP 

- KODEX UČITELE ZŠ LUPÁČOVA A PRAVIDLA KOMUNIKACE

- KOMUNIKACE S RODIČI, SE ŽÁKY



Podpora nadaných žáků a cizích jazyků

- nově zástupce pro jazykové vzdělávání
- CLIL - 1. a 2. roč. v předmětu Čjs
- bilingvní třída I. A - schváleno MŠMT, letos zahajujeme
- kroužky Aj - pro 1. - 4. ročník
- přípravný kurz 5. ročník - podpora výuky druhého cizího jazyka od 6. 
ročníku
- přípravný kurz k mez. zkouškám Aj (podpora RU)
- angličtina pro nadané žáky - kurz pořádá zřizovatel MČ P 3, přihlašování 
přes web školy - čekáme na organizátora (JŠ Spěváček)

- PPP - poskytnutí podpůrných opatření nadaným žákům - obohacování 
nebo akcelerace



Další podpora žákům (nejen ohrožených školním 
neúspěchem)

- podpůrná opatření PPP (asistenti pedagoga, pedagogická intervence, 
školní speciální pedagožka)

- Šablony III (ZŠ + ŠD): školní psycholog

- doucovani.edu.cz - národní plán doučování - bude pokračovat i letos



Podpora žáků cizinců

- vyhláška - bezplatná jazyková příprava v rozsahu 100 
- 200 h 

- ukrajinský AP (zatím avízo MŠMT) - hledáme



Prevence

- školní preventivní program - na webu školy - bude 
aktualizován pro letošní rok
- škola vždy postupuje podle  Metodická doporučení k 
primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže –
MŠMT
- školní poradenské pracoviště: metodik prevence, školní 
psycholog, školní speciální pedagožka, 2 výchovné poradkyně
- schválený projekt Rozvoj mediální gramotnosti - viz dále



EVALUACE

- testování - SCIO Aj 5. a 8. ročník - jaro, Čj, M, OSP - 6. a 9. ročník -
podzim 

- vlastní testování, srovnávací prověrky

- testování ČŠI - říjen, listopad 2022
praktické hodnocení stavu tělesné zdatnosti žáků na úrovni 3. a 7. 
ročníků:
- skok daleký z místa
- leh-sed
- vytrvalostní člunkový běh
- běh 4x 10 metrů



SOUTĚŽE, PROJEKTY



SOUTĚŽE 2022/2023

http://www.logickaolympiada.cz/
http://www.logickaolympiada.cz/


PROJEKTY 2022/2023

Žákovský parlament
M. Dlouhý, M. Černevová



PROJEKTY 2022/2023

Podpora výuky Aj
ChatEng

- MČ Praha 3

- 19 online hodin s rodilým mluvčím Aj - 4. a 8. ročník



PROJEKTY 2022/2023

Podpora výuky (nejen) cizích jazyků
- aplikace Nearpod

MČ Praha 3 hradí školám licence - do r. 2024



PROJEKTY 2022/2023



PROJEKTY 2022/2023







PROJEKTY 2022/2023

ŠABLONY III - 2. ROK 
- státní rozpočet + ESF -> 1 210 481,- Kč
- školní psycholog, projektový den ve třídě - proběhlo

Zahájíme přípravu na nový projekt OP JAK - od 2023/2024
- personální podpora, vzdělávání pedagogů, spolupráce pedagogů, inovativní 
vzdělávání žáků



Ředitel naživo - vzdělávací projekt, 2020 - 2022
ŘŠ a ZŘ absolvovali v červnu 2022
- 350 hodin
- vzdělávací bloky - pod vedením zkušených průvodců a lektorů
- praxe - exkurze do zajímavých škol
- stáže u zkušených ředitelů 
- individuální podpora (koučink, mentoring nebo specifické poradenství)
- svépomocné skupiny
- reditelnazivo.cz

- zakončeno zahraniční exkurzí
- Estonsko 25. 9. - 30. 9. 2022



Ředitel naživo - vzdělávací projekt, 2020 - 2022

Vize programu
Chceme ředitele, kteří trvale zařizují, že se v jejich škole každé dítě učí 
naplno a s radostí.
1. VIZE ŠKOLY
Získává ostatní pro vizi školy, v jejímž centru je dítě, jeho učení a rozvoj.
3. PROSTOR A PODMÍNKY
Vytváří prostor a zajišťuje podporu pro naplňování vize školy.
2. SPOLEČENSTVÍ
Buduje otevřené a učící se společenství.
4. DOPAD
Neustále sleduje dopad na děti a jejich učení.



Návrh možností zapojení rodičů/zákonných zástupců

- ŠJ - ochutnávky obědů, zápis do knihy
- návštěva vyučovacích hodin (rozpis v Průvodci školním rokem)
- doprovod při školních akcích (výlety, výjezdy, …)
- zapojení se do projektů, pomoc při organizaci projektů (Jarmark, 
společenský večer, sfsn, pronájem prostor, sálů …)
- exkurze na zajímavá pracoviště rodičů, besedy o povolání rodičů
- návrh a účast na seminářích, vedení seminářů
- pomoc při kurzech školy (turistický, cyklistický, lyžařský)
- zdravotník, právní služby, … 
- vedení kroužků zájmové činnosti
- příspěvky na aktivity a projekty tříd - příspěvek RU, dary
- příprava projektového dne pro třídu


